



Vi har så småt taget hul på 2025 i NORA teamet. Det bliver et spændende år som startede med en flytning tilbage til Lyngby Campus efter 4 gode år i mere landlige omgivelser på Risø ved Roskilde. Flyttekasserne er pakket ud og vi har som altid smøget ærmerne op for at sikre god stabil drift- og videreudvikling af Danmarks Forskningsportal.

Ny chef for Danmarks Forskningsportal

Som I måske allerede har læst, søger vi pr. 1. april en ny chef til NORA teamet. Der er ansøgningsfrist den 16. februar – så hvis du, eller nogen du kender, drømmer om at lede et fantastisk team og fortsætte den gode udvikling af Danmarks Forskningsportal så læs mere [her](#). Vi kan garantere spændende opgaver samt gode kollegaer og samarbejdspartnere.

Bevillingsdatabase

Portalens nye bevillingsdatabase er kommet godt fra start og vi glæder os til løbende at kunne tilføje bevillingsdata fra flere fonde, herunder Villum Fonden, VELUX FONDEN, Innovationsfonden samt Lundbeckfonden. Hvis du er nysgerrig på hvad vi viser i bevillingsdatabasen og hvordan man kan søge, kan du se en optagelse af webinaret "Intro til bevillingsdatabasen" [her](#).

Open Access Indikator

Siden 2016 har Open Access Indikatoren monitoreret implementeringen af [Danmarks Nationale Strategi for Open Access](#). Den årlige monitorering udføres af NORA teamet og vi ser frem til at gennemføre den sidste officielle beregning under den nuværende strategi, i løbet af marts måned. Læs meget mere om Open Access Indikatoren og se resultater og udvikling gennem årene [her](#).

Ny dataleverandør i Forskningsportalen

Vi er glade for at kunne dele, at portalens publikationsdatabase, [Lokale Data](#), har fået tilføjet publikationer fra Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA).

Udover tilføjelsen af NFA-publikationer har databasen fået en række nye funktioner:

- Der er implementeret to nye filtre: 'Publisher' og 'Corresponding Author'. Disse filtre gør det lettere for brugerne at finde relevante informationer blandt de mange data, portalen udstiller fra danske forskningsinstitutioner.
- Databasen indeholder nu flere publikationstyper, så som 'Editorials' og rådgivende arbejde som fx 'Memorandum/Exposition'
- Alle nye felter og oplysninger kan som altid eksporteres, sammen med de øvrige felter fra Lokale Data. Læs mere om download af data [her](#).
- I eksporten findes nu også publikationens 'Funding Acknowledgement', hvis den er registreret af en af de danske institutioner der leverer data til Portalen.

Som altid, vi hører meget gerne fra jer hvis I har spørgsmål, forslag eller feedback.

NORA teamet, 7. februar 2025